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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 9. februar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om kommuners og regioners 

indkøb i forbindelse med håndtering af covid-19 (Forlængelse af lovens gyldighedspe-

rioden) (L 153) til indenrigs- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Katarina Ammitzbøll (KF). 

Spørgsmål nr. 1: 

”Vil ministeren oplyse i hvilken grad, loven er blevet anvendt på det kommunale om-
råde i det forgangne år?” 

Svar: 

Kommuner og regioner er ikke forpligtet til at bruge de muligheder, som loven og den 

tilhørende bekendtgørelse giver for at forudbetale leverancer til en værdi af 1 mio. kr. 

ekskl. moms eller derunder eller undlade at gøre misligholdelsesbeføjelser gældende, 

når misligholdelsen kan henføres til covid-19. 

Det er således op til den enkelte kommune og region, om de vil anvende reglerne. 

I lyset heraf har Indenrigs- og Boligministeriet ikke fundet anledning til at iværksætte 

en undersøgelse af omfanget af kommuners og regioners brug af reglerne. Ministeriet 

har derfor ikke oplysninger herom. 

Men jeg tillader mig at gå ud fra, at kommuner og regioner er opmærksomme på, at 

det kan give god mening at være fleksible og derved give erhvervsvirksomheder et øko-

nomisk pusterum, når der er mulighed for det. 

Det er til gavn for virksomheder, lønmodtagere og dermed hele Danmark. 

Jeg vil efter vedtagelsen af forlængelsen af lovens gyldighed udstede en bekendtgø-

relse, der forlænger de nugældende regler på området, i første omgang til og med den 

30. juni 2021. Jeg vil samtidig sende et orienteringsbrev til alle kommuner og regioner 

om, at reglerne er blevet forlænget sammen med en opfordring til, at de benytter sig af 

mulighederne for at udvise fleksibilitet og give virksomheder en økonomisk håndsræk-

ning.  
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